
UCHWAŁA Nr XXXI/265/22 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 7 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom 

starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, 

realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 65 lat  

i więcej z terenu gminy Dygowo, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem  

ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

§ 3. 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej „programem”, jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, 

oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Uchwalony program w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania 

wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Dygowo, jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.  

Do zadań tych w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony 

seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

Dzięki realizacji Programu seniorzy uzyskają wsparcie społeczne oraz wsparcie  

w czynnościach dnia codziennego i możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 


